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A Mackensen-hadsereg 
uj sikere az oroszokon. 

Budapest, 1915. junius 27. 
A sajtóhadiszállásról jelentik : 
ABöhm-Ermolli-féle hadsereg harca 

tegnap ujra igen örvendetes fordulatot 
vett. Az arcvonal nagy részén igen 
tekintélyes eredményeket értünk el. A 
Mackensen-féle hadsereg az oroszokat 
szintén több fontos ponton visszavonu-
lásra kényszeritette. 

Egyébként sem az északi, sem a 
délnyugati hadszintéren nem történtek 
jelentős események. 

Flottánk sikere az Adriai-
tengeren. 

Hivatalosan jelentik junius 27-én. 
Tengeralattjáróink egyike folyó hó 

26-án az Adriai-tenger északi részében 
megtorpedózott és elsülyesztett egy 
olasz torpedónaszádot. 

Flottaparancsnokság. 

H a s z n á l j u n k h a d i s e g é l y 

p o s t a b é l y e g e t . 

Homoki ügy. 
(Irta: Magyar Kázmér.) 

Kecskemét, 1914 julius 20. 
(Folytatás.) 5 

Kár, hogy le nem jött a kereskedelmi 
miniszter, s valyon a földmivelési miniszter 
jár-e erre szintén ? Vagy kiküldöttjei utján 
tájékozódik a kecskeméti barack piac álla-
pota felöl, s e módon értesül arról, hogy 
nem mind szinültig tejföl az, ami felől lap-
hasábok dicsérő cikkekben zengedeznek. 

Pazarlás . . . nem, pocséklás törté-
nik ott, amit azonban a pezsgés lázas tü-
netei eltakarnak a nagy közönség szemei 
elöl (2-3 koronáért vesztegetik a gyengébb 
minőség métermázsáját, ami kétennyit is 
bizvást megér.) 

Ezen veszteség ügye lényegileg a 
kereskedelmi miniszter hatáskörébe vágna, 
de közigazgatási beosztás szerint a földmi-
velési minisztert kell hogy foglalkoztassa 
jelenleg. 

Abban a homoki szövedékben, melyet 
messziről olyan kompakt egésznek gondo-
lunk, s a piac tarka-barka képei szemlélése 
közben szintén ilyennek látunk : mégis hi-
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Főhadiszállásunk hivatalos jelentése. 
Böhm-Ermolli hadserege négy nap alatt 71 tisztet és 14.800 főnyi 

legénységet fogott el és 25 géppuskát zsákmányolt. 
(A N. és V. eredeti távirata.) Budapest, junius 27. 

Hivatalos jelentés. 
Északkeleti hadszintér : 
Lembergnél és ettől délre szenvedett vereség után az oroszok főere-

jükkel keleti irányban vonultak vissza és a Dawidowskától keletre és Mikla-
szowtól keletre emelkedő magaslatokon és Jaricow—Starinál ujból nagy erők-
kel szembe fordultak velünk. Ezen az arcvonalon csapataink több napi harc-
ban elfoglalták az ellenség elöállásait és rohamtávolságig előre küzdötték 
magukat az ellenséges főáiláshoz, amelybe végül számos helyen bevonultak. 
Különösen Dobrokánál és az ettől délre levő szakaszon egy összefüggő 
arcvonal részből vetettük vissza az ellenséget. Ma reggel óta az oroszok ismét 
az egész arcvonalon visszavonulóban vannak. Zolkiewtől északra és Rava-
ruskától északra is hátrál az ellenség az üldöző szövetséges csapatok elől. 
A Felső-Dnyeszter mentén tovább harcolunk. Német csapatok kemény küz-
delem után bevet'ék a Bukacsowcei-magaslatokat. 

Halicstól lefelé a Dnyeszter mentén, valamint Besszarábia határán ál-
talában nyugalom van. 

A legutóbbi napok harcaiban a Böhm-Ermolli-hadsereg egymaga junius 
21-től 25-ig 71 tisztet, 14,800 főnyi legénységet fogott el és 26 géppuskát 
zsákmányolt. 

Délnyugati hadszintér: 
A Monfalconei-csatorna mentén tegnap Sagradótól délre egy ellenséges 

támadást visszavertünk. Egyébként az Isonzo mentén ép ugy, mint a többi 
arcvonalon is csak tüzérségi harc volt. 

Höfer altábornagy, 
a vezérkar főnökének helyettese. 

ányosság vagyon. És pedig nagy a hiá-
nyosság. Az ipar szerepkörére nem talál az 
ember, számot tevő részt nem követel ki 
magának a barackból, se a házi ipar, se a 
gyáripar ? ! ! 

Az árak hullámzásai és az áru töme-
gek minőségei mutatják mindezt. 

Ezen a hatalmas piacon ugyanis 
megfordul minden sárgabarack, ami kecs-
keméti nevezetre igényt tart. A termés tö-
megéhez arányitott elenyésző csekélység, 
amit a helybeli konzerv gyár feldolgoz és 
ami a háztartások konyháiban befőzötté és 
izzé alakul át. A pálinka égetés szintén 
divatban van, hanem a tömeghez való 
arány számra se tud elég mérséklö befo-
lyást gyakorolni. 

Látni, érezni kénytelen az ember, mi-
kor a piac óriás készletei között imbolyog 
s a kincseket érő minőségek olcsó forgal-
mát szemléli, hogy itt rendellenesek az 
állapotok, az ár az értékkel ősszhangzatos 
arányba jönni nem tud, összhangzó állapot-
ban maradni nem képes. Azt érzi, véli az 
ember, hogy a piac gyors felvevő képes-
ségét felül muló készletek halmozódnak 
össze a kecskeméti barack piacon. 

Gyorsan romló kényes gyümölcs 
piaci értékesitéséről van szó. A termésho-

zam napi fölöslege, a könnyü felverésen 
felüli többlet, nemcsak a többlet árát nyomja 
le, hanem az egész piac készletének árát 
szoritja le. 

Ezen kivül vannak csekélyebb értékü 
készletek, (melyek nem a nyers gyümölcs 
készletek,) minőségek sokaknak kezén, 
— azok a most 2 - 3 koronáért kelők — 
amely részletek voltaképen ide se tartoznának, 
készletek, melyek nem a nyers gyümölcsfor-
galom kialakulása helyének a piacnak, hanem 
az ipari feldolgozásnak a tárgyait képezik 
és gyári vállalatok átvevö helyiségeire vol-
nának utalva. 

Ugy érzi, szinte látja az ember, hogy 
ha ezek a most emlitett többletek és nem 
oda valóságok a piacot nem terhelnék, 
ha minőségbeli tömegek és készletek álla-
nak csak a piac rendelkezésére, élénk ki-
nálat mellett, állandó eleven kereslet tisz-
tes árakat hozna fölszinre és tartaná is 
fölszinten állandóan az idény végéig. 

Ezen pedig az eddigi tájékozódásunk 
szerint egy ember, két ember, sok ember 
apróbb törekvése nem segit. 

Állami erő, amit mi a miniszteri tár-
cákban sejtünk jöhetne biztos segedelemmel. 

(Folyt. köv.) 
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A török főhadiszállás hivatalos jelentése. 
A Dardanelláknál állandó sikerrel harcolnak a hős török katonák. 

(A N. ÉS v. eredeti távirata.) Konstantinápoly, junius 27. 

A török főhadiszállás jelenti : 
A kaukázusi-fronton az ellenség megismételt és hatásos támadásaink 

folytán Kahel-Bogház vidékén visszavonult. Minden erejével azon fáradozik, 
hogy odaérkezett erősitések segitségével tartsa magát előkészitett állásaiban 
és megakadályozza jobbszárnya visszavonulását. 

A Dardanella-fronton Ari Burnu mellett junius 25-én gyönge kölcsö-
nös tüzelés folyt. Délután tüzérségünk két telitalálata érte az egyik szállitó-
hajót Kabatepe előtt, mire a hajó fedélzetén tüz ütött ki. Tüzérségünk egy 
lövedéke egy ellenséges torpedónaszádot, egy szállitó gőzöst, mely lőszert 
rakott partra, két tüzérségi lövedékünk eltalált, mire a hajó fedélzetén kiütött 
tüz következtében eltávozott a parttól. Sed-il-Bahrtól délre az ellenség ismé-
telt támadásokat intézett centrumunk árokrésze ellen, azonban minden egyes 
alkalommal veszteségei mellett visszavertük. Jobbszárnyunkon tisztán tüzérségi 
harc és tüzér párbaj volt. 

A sebesültek elszállitására szolgáló hajók száma és a csatatérről még 
el nem távolitott holttestek tömege után itélve, az ellenség veszteségei a 
junius 21-iki ütközetben több mint 7000-re becsülhetők. 

A többi fronton nem történt jelentős esemény. 

Jelentés a német főhadiszállásról. 
(A N. és V. eredeti távirata.) Berlin, junius 27. 

A nagy főhadiszállásról jelentik : 
Nyugati hadszintér : 
Az arrasi székesegyház mellett álló ellenséges tüzérségre tüzeltünk. 

Egy lőszerraktár a levegőbe röpült. 
Az Agonnokban Vienne le Chateautól északnyugatra egy árokrészt 

rohammal elfoglaltunk és több francia ellentámadással szemben megtartottuk. 
Miután az utolsó napokban a Maas-magaslatokon meghiusitottuk az 

ellenségnek azokat a kisérleteit, hogy a Trenchée mindkét oldalán junius 
24-én tőle elragadott területet hatalmába keritse, tegnap a közvetlenül Lese-
pargestől délnyugatra fekvő hegyhát ellen támadással leptük meg az ellen-
séget, amely rövid küzdelem után birtokunkba jutott. Az ellenség az éj 
folyamán erőfeszitéseket tett, hogy a hegyhátat visszafoglalja, azonban min-
den támadása balul ütöti ki. 

A junius 26-iki hivatalos francia jelentésnek 4 német géppuskának 
Ban-de-Saptnál történt zsákmányolásáról szóló része koholt. Az ellenség 
veresége utáni ellentámadása alkalmával még közelébe sem jutott sehol az 
általunk elfoglalt állásnak. Zsákmányunk ellenben 268 fogolyra, 2 revolver-
ágyura, 5 géppuskára és 7 nagyobb és kisebb aknavetőre szaporodott. 

Keleti hadszintér : 
A hadszintéren nincs lényeges változás. 
Délkeleti hadszintér : 
Német csapatok kemény küzdelem után rohammal elfoglalták a Dnyesz-

ter északi partjának magaslatait. A Halicstól északnyugatra fekvő Bukacovce 
és Chodorow között és üldözés közben elérték Hrehorow vidéket (feleut Zu-
ravnó és Rohatin között). Hannoveri csapatok a Ravaruskától északnyugatra 
fekvő ellenséges állásokat foglalták el. Eközben 3300 oroszt foglyul ejtettünk 
és több géppuskát zsákmányoltunk. Az oroszok ez alkalommal is éltek azzal 
a szokásukkal, hogy csapatainkat fehér kendő lobogtatásával közelükbe csal-
ják és azután lelövöldözik. Ezeket az orosz csapatrészeket megsemmisitettük. 

Legfőbb hadvezetőség. 

Levél az olasz határról. 
Érdekes levél érkezett az olasz harc-

térről. Egy kiváló hirlapiró kollegánk, aki 
zászlósi rangban harcol az olaszok ellen, 
irja ezt a hangulatos rajzot az olasz hábo-
ruról : 

„Az olasz határon, kétezer méteres 
magasságban a felhők közt harcolnak most 
a magyar bakák. A kárpáti hegyek csirkék 
ezekkez a koloszusokhoz képest, amelyeken 
még most is 6—10 méter vastagon fekszik 
a hó. Ahol eddig csak turisták jártak s 
egész éven át készültek a veszélyes és 
nagyszerű hegymászásra, most seregek ma-
siroznak, hallgatnak végtelen sorban. Egy 

hét alatt kultura született ezeken a rettentő 
hegyeken. Ezer meg ezer tüz gyulad ki 
éjszaka rajtuk, egész csillagtábor ragyog a 
hegyoldalakon. Az ellenségfelőli oldalon 
természetesen komor csönd és sötétség van, 
az ott levő csapat vivja a napi harcokat, 
mig a háta mögött tavaszi napban pihen-
nek a tartalékok. Alattunk ezerötszáz mé-
ternyi mélységben városok, falvak közt ka-
nyarog a kék vizü hires határ folyó, mely-
nek birtokáért bizonnyára véres harcok 
lesznek. Egyelőre betörte fejét a hegylán-
cunkon az olaszok első|nekirugaszkodása. P. 
főhadnagy ur emberei kitűnően verekedtek. 
Dühös tüzelés mellett vonult vissza az el-
lenség a folyó tulsó partjára, ahol a magas 

és erdős hegyek védelme alatt rendezkedik 
és kötözgeti sebeit. 

Ez az ut közel két napig tartott. Az 
olaszok alattomosan, éjszaka kusztak föl a 
hegyre és nem törődve a rettenetes gép-
fegyvertüzzel, rohamra indultak. A fiuk mint 
tartalék állottak a hegy mögött s a válságos 
pillanatban haláltmegvető bátorsággal, szu-
ronyt szegezve rohantak a szorongatott 
bajtársak segitségére. A borzalmas kézitusa 
órákig tartott, mely végül is a mi fényes 
győzelmünkkel végződött. Az egész hegy-
oldalt halottak boritották, rengeteg olasz 
sebesült nyögött a sziklák közt. Egy patak 
partján huszonöt olasz halott hevert arccal 
a vizbe fordulva. A gépfegyver rájuk talált 
és odaszegezte őket. Bámulatos hősiességet 
tanusitottak a magyar fiuk, szomjuságot, 
hőséget szisszenés nélkül türtek. Mindenki 
lelkét szorongatta a sulyos helyzet tudata. 
Alig 1000 lépésnyire az éllenséges ágyuk-
tól, öt gépfegyver és több zászlóalj ellen-
séges erő előtt kellett óvatosnak, ébernek 
lenni éjjel-nappal. És mi álltuk. 

Egyébként vihar előtti csend ül a fo-
lyó völgyében. Itália rendezgeti erejét, ké-
szül a nagy összecsapásra, de mi bátran, 
elszántan és jókedvüen várjuk." 

A NAGYKŐRÖSI 

GAZDASÁGI EGYESÜLET 
HIVATALOS KÖZLEMENYEI. 

Gyümölcs és zöldség feldolgozó 
tanfolyamra beiratkozni lehet naponként 
délután fél 3 órától 4 óráig. 

Zsákmányolt orosz vasvillák 9 kü-
lönböző formában teljesen uj állapotban 
darabonként 30 fillértől 1 kor. 10 filléres 
árban korlátlan mennyiségben beszerezhe-
hetök a Gazdasági Egyesület titkári hiva-
talában. 

Felkérjük az egyesület tagjait, hogy 
mindazok, akiknek biztositása 1915. vagy 
1916. évben lejár, bárhol, bármely intézet-
nél köttetett az, az egyesület titkári hivata-
lában jelentse be. 

Remek virágdiszt érhetünk el, ha 
cserepes növényeinket Siriussal locsoljuk; 
kapható az egyesület központi helyiségeben. 

Kasza, kaszatartó, ülő, kalapács, ka-
szakő az egyesület titkári hivatalában be-
szerezhető. 

H I R E K. 
— Hőseink a harctéren. A mostani 

élet-halál harcért folytatott küzdelmünkben 
városunk szülöttei közül többen kiveszik 
részüket ; mint értesültünk, a galiciai harc-
téren a következő földieink sebesültek meg : 
fodor Lajos fögimnáziumunk Vlll-ik osztá-
lyának volt növendéke, — Fodor Lajos 
polgártársunk fia — ki a mult év őszén 
önkéntes elhatározásából hazánk védelmére lé-
pett a küzdő seregeink sorába és a Mollináry 
ezredhez a 38-sokhoz osztatott be, ahol kadéti 
rangot nyert. A medenicei-ugartszbergi har-
cokban junius 8-án ellenséges golyótól találva 
balkarján sebet kapott és jelenleg városunk 
kisegitő kórházában van ápolás alatt. 
Magyar Buda kadét, — köztiszteletben 
álló kir. közjegyzőnk Dr. Magyar Ambrus 
fia, — Russow támadásánál folytatott 
heves harcokban karján srapnell szilán-
koktól találva megsebesült; — ugyancsak 
Szépe György kadét, — Szépe Ferenc 
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polgártársunk fia — Medenicénél az oroszok 
ellen folytatott erős harcokban ellenséges 
gránáttól találva karján megsebesült. A két 
utóbbi a 38-ik gy. ezredbeli hős vitézeink 
jelenleg Budapesten vannak ápolás alatt. A 
nemes küzdelmekben tehát városunk fiai 
méltán kiveszik részüket. Adja a Gondvise-
lés, hogy ezen harcok hazánk földjének 
győzedelmes, sikeres megtartásáért és gya-
rapitásáért történjenek ! 

— Kartárs! Üdvözlet a harcmezőn 
küzdőknek. A főgimn. tanári kar záró ér-
tekezleti gyülésén, szombaton Dr. Kovács La 
jos igazgató emelkedett szellemü, hazafias 
érzéstől áthatott beszédben emlékezett meg 
az intézet lefolyt háborus esztendejéről és 
inditványára a tanári szék egyhangu öröm-
mel elhatározta, hogy a harctéren küzdő 
kartársaknak üdvözlő és áldást kivánó le-
velezőlapot küld, melyeket mindnyájan alá-
irnak. 

- A Kada Gyermekotthon Kecske-
méten folyó hó 29-én, azaz ma kedden 
délután 5 órakor bemutatja müködését. 
Hetven kicsi-apró emberke, hadbavonultak 
és szegény özvegyek vagy beteg szülők 
gyermekei mutatják be a nagy közönség-
nek, mily formában fogta fel a vezetőség 
ezen intézménynek misszióját, mily ered-
ménnyel dolgozott a züllésnek kitett gyer-
mekek gondozása — nevelése érdekében. 

— Villanyosárammal cséplik a bu-
zát a szabadkai határban. Most, amikor 
az emberi munka és állati erő oly nagy 
mértékben megdrágult, szinte országos je-
lentőséget nyer az az elhatározás, melyet 
a Szabadka—palicsi villamos részvénytársa-
ság valósit meg. Arról van szó, hogy a 
cséplési idényre azokra a földekre, ame-
lyek a villamos vezetéktől nem messze van-
nak, igen jutányos áron ideiglenesen be-
vezetik a villamos áramot és ezzel hajtják 
a cséplőgépet. A terv nagyjelentőségü, mert 
a gazda, aki villamos árammal csépeltet, 
igen sokat megtakarit ez által. 

— Megérkezett az orosz foglyok 
első csoportja. Annyi balszerencse közt, 
oly sok viszály után . . . — sóhajtjuk, vé-
giggondolva a sok kérvényezési, gyülése-
zést, levél és táviratváltást, várakozást és 
csalódást, mit a fogoly-munkások kieszközlése 
véget átéltünk, de immár elfeledve „minden 
but és bánatot", örömmel jelentjük, hogy 
szombaton délelőtt megérkezett az első 120 
fogoly s mindjárt szét is osztatott a jelent-
kezés sorrendje szerint a gazdák közt. A 
felügyeletet a munkáltató, a cselédsége által 
gyakorolja, kik nemzetiszin karszallaggal 
és fegyverrel vannak ellátva. 

— Ragadós állatbetegségek. A le-
folyt héten száj és körömfájással fertőzve 
volt 556 község, 3850 udvar, sertésvésszel 
244 község 813 udvarral. A tavalyi állapot-
tal szemben a száj és körömfájás emelke-
dést, a sertésvész jelentékeny csökkenést 
mutat. 

— Az Élet szépirodalmi és müvé-
szeti hetilap (szerkeszti Andor József) ju-
nius 27-iki száma a következő gazdag és 
bő tartalommal jelent meg : A vallásos köl-

tészet. (II.) Harsányi Lajos. A szelid pap 
első miséje napján. (Költemény.) Pokorny 
Margit. - Régi dal. (Elbeszélés.) Törökné 
Kovács Hermin. — Sivatagban, őserdő-
ben . . . (Regény.) Sienkiewicz-Bányai. — 
Tiroli hegyek között. Némethy Ödön. — 
Az ujság. (Költemény.) Angyal Dezső. — A 
reklámbeteg. (Elbeszélés.) Vitus Béla. — 
Kultura. — Hétről-hétre. — Szerkesztői 
üzenetek. Ezenkivül egész sokaságát közli 
az érdekes és aktuális képeknek. A kitünő 
lapot melegen ajánljuk olvasóink figyelmébe. 
Szerkesztőség és kiadóhivatal : Budapest, I. 
Fehérvári-ut 15c. Előfizetési ár félévre 10 
korona. Mutatványszámot készséggel küld 
a kiadóhivatal. 

— Az uj termés legmagasabb árait 
megállapitotta a kormány ! Pestmegyére s 
igy városunkra nézve ezek a kötelező 
árak: 

Buza : jul. 10—21-ig 40 kor. 50 fill. 
jul. 22—31-ig 39 kor. 50 fill. aug. 1 —10-ig 
38 kor. 50 fill., aug. 11—21-ig 37 kor. 50 
fill., aug. 21-től tovább 36 kor. 50 fillér. 

— Rozs : Jul. havában mindig 8 kor. 
50 fillérrel kevesebb, mint a buza ára. Au-
gusztus 1-után a jul. képest mindig 1 ko-
ronával kisebb. 

Árpa : 28 korona. 
Zab : 28 korona. 
Ezek az árak mind a vevőre, mind 

az eladóra kötelezők. A ki többet kér, 
vagy kinál, szigoru büntetésben részesül. 
Addig is, még részletesebben foglalkozunk 
az uj termés árainak megállapitásával s 
annak nemzet gazdasági vonatkozásaival, 
ajánljuk e számokat olvasóinknak megőr-
zés végett ! 

ANYAKÖNYVI ÉRTESITÉS 
a m. kir. anyakönyvi hivataltól. 

1915. junius 10-től junius 23-ig. 

Születtek: 
Labanc Pál és Rácz Katalinnak Gyula 

fia ref. Sallai László és Rab Erzsébetnek 
Eszter leánya ref. Lévai Ilonának Lidia 
leánya rk. Kovács Ferenc és Varga Eszter-
nek László és Pál fiaik ikrek ref. Bujdosó 
János és Dosztál Juliannának Margit leánya 
rk. Pelbárt Nagy István és Vecsei Juliánná-
nak Balázs fia ref. Lencsés Imre és Fakan 
Amáliának László fia rk. Bényei Dániel és 
Nyitrai Erzsébetnek Juliánna leánya ref. 
Gorócz László és Szedlák Teréziának 
László fia és Margit leánya ikrek rk. Greskó 
Máriának Ármin fia rk. Balog Gyula és 
Szilágyi Máriának László fia ref. Kósa Fe-
hér József és Székely Máriának László fia 
ref. Deák András és Vágó Erzsébetnek 
Borbála leánya ref. Rékasi János és Ondó 
Borbálának László fia rk. Mező Zsuzsánná-
nak István fia ref. Szécsény Imre és Maksa 
Eszternek Lajos fia ref. Rimóczi Ferenc és 
Pintér Évának Juliánna leánya ref. Tóth 
János és Horváth Erzsébetnek Angyalka 
leánya rk. Gergeiyfi István és Baranyi Te-
réziának Juliánna leánya rk. Biró László 
és Bognár Évának Sándor fia rk. Rab Ba-

Eredeti Cormick féle 7 kapás 
Plantage féle 5 kapás LÓKAPÁK a legelőnyösebb 

áron beszerezhetők : 

NEU JAKAB gabonakereskedő gazdasági gépraktárában. 

lázs és Illés Máriának Balázs fia ref. He-
gadüs Pál és Okolicsányi Erzsébetnek 
Beniámin fia rk. 

Elhaltak: 
Gödény Sándor 6 hetes ref. Somogyi 

Mária 10 hetes rk. Todola Mária 2 hóna-
pos rk. özv. Bágyi Istvánné Csépán Juliánna 
63 éves rk. Sallai Eszter 5 napos ref. özv. 
Meleg Jánosné Nagy Viktória 96 éves rk. 
Dobos Pál 78 éves ref. Hajos Ambrusné 
Nagy Kaszap Ilona 30 éves ref. Szabó Ist-
ván 62 éves ref. Mohilla Lidia 28 napos rk. 
Tóth László 12 hónapos ref. Varga Sándor 
3 éves rk. Nagy Etel 21 éves rk. B. Balog 
József 98 éves ref. I. Tóth József 50 éves 
ref. Zatykó Lidia 9 hónapos ref. özv. Gu-
lácsi Bálintné Horváth Juliánna 47 éves 
ref. Boros Terézia 20 napos ref. özv. Tóth 
Sándomé Budai Mária 66 éves ref. Kőházi 
Kiss László 6 hónapos ref. Horváth Juli-

ánna 19 éves rk. Kökény József 3 hóna-
pos rk. Danka Ilona 1 hónapos rk. Da-
bizs Szücs Rozália 4 hónapos rk. Dabizs 
Szücs Sándor 11 éves rk. Bognár Pál 70 
éves rk. Cseri Ferencné Buz Rozália 36 
éves ref. 

Házasságot kötöttek : 
Mihál Ferenc és Dabizs Szücs Lidia 

rk. Máté Ambrus és Kiss Eszter ref. P. 
Szabó László és Hajdu Lidia ref. 

A mezőhegyesi magy. kir. állami ménes 
katonai parancsnoksága. 

477. ikt. szám sgdt. 

Lóárverési hirdetmény. 
A mezőhegyesi magyar királyi ál-

lami ménesben az alább felsorolt ló-
anyag folyó évi julius hó 3-án árverés 
utján a helyszinen eladásra kerül és 
pedig : 

21 darab idősebb kanca, 

különféle koru herélt, 
közte használati igás és nyerges ló és 
1 darab tenyészmén. 

Ezenkivül a helybeli ménesbirtok 
állományából 15 drb különféle koru és 
ivaru használati ló és 3 drb csikó. 

Az árverés kezdete reggel 9 órakor. 
Az árverési feltételek a helyszinen 

fognak a közönségnek tudomására ho-
zatni. 

Külön felhivatik az érdekeltek 
figyelme, hogy az árverésre kerülő lo-
vak és csikók csakis mezőgazdasággal 
foglalkozóknak adatnak el, kik a vár-
megyei gazdasági egyesület által ki-
állitott igazolvánnyal kötelesek ily vol-
tukat igazolni annak a községnek vagy 
pusztának névszerinti megnevezésével, 
melyben gazdasággal foglalkoznak. 

Mezőhegyes, 1915. év junius hó. 

Ménesparancsnokság. 



4. oldal. Nagykőrös és Vidéke V-ik évfolyam, 75. szám. 

Kiadó föld. 
özv. Valkó Jánosnénak a Ho-

molytáján, a szőrhalom mellett mint-
egy 38 hold szántó és kaszáló ta-
nyás birtoka 1915. év Szent-Mihály 
napjától több évre haszonbérbe vagy 
feléből kiadó. Értekezni lehet X. ker. 
139. sz. alatt, 
özv. Sántha Elekné 

urnőnek a Feketén mintegy 

25 kat. holdnyi 
s z á n t ó é s k a s z á l ó 

tanyás földbirtoka folyó évi 
Sz.-Mihály napjától több évre 
haszonbérbe kiadó olyan-
nak aki rá megy lakni. 
Értekezhetni a tulajdonossal 
X. k. Losonczy-u. 87. sz. alatt. 
(Gimnázium szomszédságában.) 

Hirdetmény. 
A ref. egyháznál szükséges 700 

métermázsa tölgy tüzifának szállítá-
sára az árlejtés a gondnoki hivatal-
ban a folyó évi julius 4-én (vasárnap) 
délelőtt 11 órakor fog meg tartatni a 
szokásos feltételek mellett. 

Nagykőrös, 1915. junius hó 21. 

2-2 S. Hegedüs Albert 
a ref. egyház gondnoka. 

Vegyesek. 
Győrfi István hosszuháti szőlő-

termése eladó; értekezni lehet IV. ker. 
441 sz. alatt. 3 -3 

Keresek megvételre egy jó kar-
ban lévő könnyü egy ló, esetleg két 
ló után való födeles féderes kocsit. 

Fazekas József. 

tudatja a n. é. közön-
séggel, hogy akinek 

egész kövér vagy félhúsú 
ökrei vannak, vagy négy 

nagyfogu eset leg ö r e g e b b 
e ladásra szánt teheneit 

jelentse be nála. 
Katonai élelmezési célokra vá-
sárolja a legmagasabb árban. 

6-10 

A Hagy Háboru 
i r á s b a n é s k é p b e n . 

Kapható : 

S z é k e l y A l b e r t 
könyv-és papirkereskedésében 

Egy füzet ára 

40 fillér. 

Hirdessen A „NAGYKÖRÖS 
és VIDÉKÉ"-BEN. 

Székely Albert villanyerőre berendezett könyvnyomdája Nagykőrös. 

Mindenki küldjön 

a harctérre 
hozzátarto-

zójának 
GERÖ-
FÉLE 

Limonádé port, 

mely a harci fáradalmaktól 
kimerült, a melegségtől el-

tikkadt és szomjuságtól 
gyötört k a t o n á n a k 

friss erőt ad. Egy 
adag Limonádé 

por egy pohár 
vizben fel-

oldva kész 
üditő li-

moná-
d é t 
ad. 

Egy adag ára 
10 fillér. 
Kapható minden füszer-

kereskedésben. 

Egyedüli készitője : 

Gerő Sándor 
gyógyszerész 

Nagykőrösön. 

Csak akkor valódi, ha minden adag zacs-
kóján rajta van a fentebb látható védjegy. 

Csak két elöadás 
1915. julius 4-én vasár-
nap este 7 és 9 órakor 

az Urániában! 
A v i l á g l e g h a t a l m a -

s a b b f i l m a l k o t á s a ! 

nagy ballet 
a világ legelső operaszinházának 
előadásában teljess zenekisérettel. 

600 szereplő, 
2600 méter film. 

Elkápráztató diszletek, a világ 
legelső szereplői. 

Tüneményes látványosság. A világos-
ságnak, haladásnak izgatóan érdekes 
nagy küzdelme az elmaradottsággal, 

a sötétséggel. 

Rendkivül tanulságos felvonulása 
az utolsó század nagy alkotásainak. 

Feltünést keltő műsorral. 

Bemutatásra kerül 

A z 

Uránia 
Mozgó 

szinházban. 
Helyárak: 

Páholy ülés 1.50 kor. Körszék 1.20 kor. 
I. hely 1 kor. II. hely 70 fill. III. hely 
40 fill. Karzat szemben 60 fill. Karzat 

oldal 50 fillér. 


